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Nasze szkolne spotkania  
z Mikołajem 

 
Mikołajki to zwyczaj, w który nocą z 5 na 6 grudnia Mikołaj 

odwiedza grzeczne dzieci. Święto obchodzi się na cześć św. 
Mikołaja z Miry, katolickiego biskupa i świętego, którego 
wizerunek w innych religiach, regionach i kulturach przybiera 
też miano Dziadka Mroza i Gwiazdora. Tradycja mówi, że 
Mikołaj przybywa do nas saniami, do których zaprzęgnięte są 
renifery. A oto imiona reniferów Świętego Mikołaja: 

Pierwszy renifer: Rudolph - Rudolf Czerwononosy 
Drugi renifer: Comet - Kometek 
Trzeci renifer: Blitzen- Błyskawiczny  
Czwarty renifer: Dasher- Fircyk  
Piąty renifer: Cupid - Amorek  
Szósty renifer: Dancer - Tancerz 
Siódmy renifer: Prancer - Pyszałek 
Ósmy renifer: Vixen - Złośnik 
Dziewiąty renifer: Donner – Profesorek 
 
Mikołaj odwiedza również co roku uczniów naszej szkoły. 

Oto krótka fotorelacja z tego wydarzenia: 
 

 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
Jeżeli chcesz, możesz wysłać list do Świętego Mikołaja na adres: 
 
Santa Claus' Office 
FIN-96930 Napapiiri 
Rovaniemi 
Finland 
 

Świąteczne zwyczaje  
w niektórych krajach 

 
W Polsce  

 
W Wigilię Bożego Narodzenia dzieci wypatrują na niebie pierwszej gwiazdki. 

Kiedy ją już zobaczą, cała rodzina zasiada wspólnie do uroczystej wieczerzy. Pod 
biały obrus kładzie się sianko na pamiątkę narodzenia Jezusa w stajence. Na stole 
stawia się zawsze jedno nakrycie więcej dla niespodziewanego gościa. Przed kolacją 
wszyscy dzielą się opłatkiem i składają sobie życzenia. Następnie spożywa się 
dwanaście potraw na pamiątkę dwunastu apostołów. 

W polskiej tradycji przygotowania Bożego Narodzenia rozpoczynają się 
adwentem. Okres świąt kończy się 6 stycznia, w dniu Trzech Króli. W czasie świąt 
wędrują kolędnicy, czyli dorośli i dzieci przebrane za diabły, anioły, pasterzy. 
Śpiewają kolędy i dostają za to drobne pieniądze i słodycze. 
 

Na Słowacji  
 

Na Słowacji święty Mikołaj wspólnie z przebierańcami w maskach przegania  
z domów śmierć. Ma on wygląd przerażającego upiora z kosą w ręku. W czasie 
adwentu najmilszym dniem dla dzieci jest 6 grudnia. Czyszczą one swoje buty  
i stawiają je na parapecie okna, aby otrzymać prezent od Świętego Mikołaja. 

W wielu rodzinach urządza się dzieciom małe święto. Dorośli przychodzą 
przebrani za świętego Mikołaja, diabła lub anioła i podczas gdy dzieci śpiewają, 
dorośli wręczają im prezenty. Między Bożym Narodzeniem a dniem Trzech Króli 
wypada "dwanaście świętych dni". W tym okresie ludzie przebierają się i tańczą przy 
muzyce, podtrzymując dawne ludowe zwyczaje związane z bliskim końcem zimy. 
 
 



 

 
 

W Austrii  
 

Święty Mikołaj przychodzi do dzieci w towarzystwie diabłów, czyli 
Krampusów. Są to przebierańcy, którzy straszą nieposłuszne dzieci. Boże 
Narodzenie jest tu najważniejszym świętem w roku. Wszyscy starają się je spędzić  
z rodziną. Wieczorem, 24 grudnia zamyka się wszystkie restauracje, kina i teatry. 
Trwają wtedy przygotowania do świąt. W adwencie zapala się w niedziele kolejno 4 
świece. 24 grudnia na ulicę wychodzą tłumy dzieci, często w towarzystwie babci czy 
dziadka. Rodzice zajmują się wtedy przystrajaniem drzewka, które do tej pory 
czekało ukryte na strychu lub w piwnicy. W stolicy Austrii Wiedniu, w parku, 
niedaleko ratusza przez cały grudzień panuje nastrój święta i zabawy. Pośród 
bajkowych dekoracji stoją pięknie ozdobione drzewa. 

„Mikołajkowe zagadki” 
 Zagadki, zagadki... rozwiązania wpisz w kratki:. 
 
1. W święta uroczyste, grudniowe, 
gdy do Wigilii już wszystko gotowe 
wisi kolorowa, okrągła i szklana, 
od choinkowych lampek rozgrzana. 
      
 
2. Gałązki zielone igiełkami usiane ma to drzewko świąteczne, 
przez dzieci kochane. 
       
 
3. W święta grudniowe, 
gdy cały dzień trzeba pościć, 
bardzo smakuje ta ryba, 
co mało ma ości. 
    
 
4. W centralnym miejscu stołu leży, między siankiem i stosem talerzy. 
Wśród karpia, stroika i mazurka, nim się dzielą tata, mama oraz córka. 
       
 
5. Na samym wierzchołku ma ją choineczka. 
To błyszcząca ... 
           
 
 



 

 

Choinka 
Zwyczaj dekorowania choinki w Europie stał się popularny w XIX wieku, 

głównie w Niemczech i Austrii, gdzie też zrodziła się tradycja dotycząca ubierania 
choinki - konieczne było umieszczenie na jej szczycie gwiazdy betlejemskiej, a na 
gałęziach należało zawiesić jabłka. Później zwyczaj ten rozpowszechnił się także w 
innych krajach Europy, w tym w Polsce, i trwa do dziś. 
 

Symbolika ozdób choinkowych: 

 świeczki - chronią dom od ludzkiej nieżyczliwości  
 jabłka - symbol zdrowia i urody 
 orzechy i pierniki - mają zapewnić dostatek na kolejny rok 
 łańcuchy - mają wzmocnić rodzinne więzi 
 gwiazdka na czubku - pamiątka gwiazdy betlejemskiej, ma na celu wskazanie 

domu osobom przebywającym poza nim 
 dzwonki - oznaczają dobre nowiny i radosne wydarzenia 
 anioły - opiekują się domem 

 

Redakcja gazetki szkolnej „Małolatek” życzy wszystkim swoim czytelnikom 

Wesołych Świąt i szczęśliwego 
Nowego Roku 2022! 

 


